Pelo voto dos Conselheiros Sidney Estanislau Beraldo, Relator, 
Cristiana de Castro Moraes, Presidente, e Antonio Roque Citadini, a E. Câmara 
decidiu julgar regular a Prestação de Contas em exame, com a consequente 
quitação dos responsáveis no montante efetivamente aplicado de R$ 15.300.951,70 
(quinze milhões, trezentos mil, novecentos e cinquenta e um reais e setenta 
centavos), sem prejuízo das recomendações e advertência consignadas no voto do 
Relator, juntado aos autos. 
 Registrou, por fim, que a aplicação do saldo dos recursos não 
utilizados, no valor de R$ 2.713.087,03 (dois milhões, setecentos e treze mil, oitenta 
e sete reais e três centavos), será verificada na prestação de contas do exercício de 
2018. 

A esta altura, desconectou-se da sessão o Procurador da Fazenda do 
Estado por não lhe competir defesa da Fazenda Pública Municipal, passando-se à 
apreciação dos processos referentes à seção municipal, inclusive as Contas Anuais

[...]

Relatora, e dos Conselheiros Antonio Roque Citadini e Sidney Estanislau Beraldo, a 
E. Câmara decidiu julgar regulares a Dispensa de Licitação, amparada no artigo 24, 
X, da Lei nº 8.666/93, e o decorrente Contrato nº 002/2012, de 1°/02/2012, no valor 
de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), celebrado pela Prefeitura 
Municipal de Bady Bassitt e a empresa J. C. Buzzi, Catelani & Cia Ltda., com 
recomendação ao Município para que, doravante, observe com rigor as formalidades 
atinentes à matéria. 

Determinou, por fim, transitada em julgado a decisão, cumpridas todas

[...]

Pelo voto da Conselheira Cristiana de Castro Moraes, Presidente e 
Relatora, e dos Conselheiros Antonio Roque Citadini  e Sidney Estanislau Beraldo, a 
E. Câmara decidiu julgar regulares o Convênio n° 19/2016, o 1° Termo de 
Aditamento e a Prestação de Contas do exercício de 2016, no valor aplicado de R$ 
4.446.689,76 (quatro milhões, quatrocentos e quarenta e seis mil, seiscentos e 
oitenta e nove reais e setenta e seis centavos), sem prejuízo de recomendações à 
Origem, quanto à melhoria dos instrumentos de planejamento, de modo a alcançar 
previsões mais próximas à realidade; e à entidade beneficiária, para que, em 
parcerias futuras, movimente os recursos financeiros em instituição financeira